

Gdańsk, dn. 18.10.2019 r.

-WSZYSCY WYKONAWCY-

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy zamówienia na: **„Dostawę materiałów jednorazowych i końcówek specjalistycznych do diagnostyki w kierunku wirusa ASFv dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku – 2 części”.**

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW-a-z.272.16.2019, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1, dot. rozdziału 14 - wzór umowy:

„Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 2, dot. rozdziału 14 - wzór umowy:

„Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę niniejszego postanowienia.

Pytanie nr 3, dot. rozdziału 14 - wzór umowy:

„Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczenie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **nie wyraża zgody**, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczenie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze.

Pytanie nr 4, dot. rozdziału 14 - wzór umowy:

„Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej?"

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej".

Pytanie nr 5, dot. rozdziału 14 - wzór umowy:

Par. 6 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy, o którym mowa w par. 6 ust. 1 lit. b) umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczenie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?"

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **nie wyraża** zgody, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy, o którym mowa w par. 6 ust. 1 lit. b) umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczenie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze.

2. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

POMORSKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

lek. wet. *Wojciech Trybowski*